

# Viktor Trampisch GmbH

Petritschgasse 2, 1210 Wien

<b>Verkaufsspezifikation</b> Artikel Nummer Versionsstand - Datum	<b>ZITRONENSÄURE 25kg</b> 52053 13.03.2023	Seite 1 / 2
---	--	----------------

## 1 Produktdefinition

Verkehrsbezeichnung (nach LMIV)	Zitronensäure (E330)
Zutatenliste (ggf. mit Prozenten) gemäß LMIV VO (EU) 1169/2011	Zitronensäure (E330)
Produktionsland	Europa
Produktbeschreibung	Reine Zitronensäure in Pulverform, vorliegend als Zitronensäure Monohydrat
Verpackung	25 kg Sack

## 2 Sensorische Produkteigenschaften

Aussehen/Form/Farbe	weißes oder farbloses kristallines Pulver
Konsistenz/Struktur	produkttypisch geruchlos
Aroma/Geruch/Geschmack	produkttypisch sehr sauer

## 3 MHD & Lagerbedingungen

Mindesthaltbarkeit ab Produktion (MHD)	36 Monate
Lagerbedingungen	lebensmittelgerecht, kühl und trocken, direkte Sonneneinstrahlung vermeiden empfohlen: 10-30 °C; max. 70% rel. Luftfeuchtigkeit
Transport	lebensmittelgerecht und trocken

# Viktor Trampisch GmbH

Petritschgasse 2, 1210 Wien

<b>Verkaufsspezifikation</b> Artikel Nummer Versionsstand - Datum	<b>ZITRONENSÄURE 25kg</b> 52053 13.03.2023	Seite 2 / 2
---	--	----------------

## 4 Allergene & Lebensmittelunverträglichkeiten

Gemäß Verordnung (EU) Nr.1169/2011 Anhang II.

Als Zutat enthalten	Kreuzkontamination möglich		Bezeichnung	
	Ja	Nein		
<b>Glutenhaltiges Getreide</b> und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
<b>Krebstiere</b> und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
<b>Eier</b> und Eiprodukte	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
<b>Fisch</b> und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
<b>Erdnüsse</b> und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
<b>Sojabohnen</b> und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
<b>Milch</b> und -erzeugnisse (inkl. Laktose)	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
<b>Schalenfrüchte</b> (Nüsse, Mandeln etc.) und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
<b>Sellerie</b> und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
<b>Senf</b> und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
<b>Sesamsamen</b> und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
<b>Sulfit &amp; Schwefeldioxid</b> ; Sulphites & Sulphur dioxide >10mg/kg as SO <sub>2</sub>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
<b>Lupine</b> oder Lupinenerzeugnisse Lupin	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
<b>Weichtiere</b> und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	

## 5 Sonstige Bestätigung

Das Produkt und dessen Verpackung entsprechen den geltenden europäischen lebensmittelrechtlichen Vorschriften in der jeweils aktuellen Fassung.	<input type="checkbox"/> nein	<input checked="" type="checkbox"/> ja
---	-------------------------------	--